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1 1 AR111 (1عربي )  لا يوجد متطلب جامعة  إجباري  3 2 3 

1 1 LAW101 لا يوجد متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 المدخل لدراسة القانون 

1 1 EL111 (1انجليزي )  يوجدلا  متطلب جامعة  إجباري  3 2 3 

1 1 GR101 لا يوجد متطلب جامعة  إجباري  3 2 3 مهارات التعلم الذاتي 

1 1 GR100 متطلب جامعة  إجباري  3 2 3 التعلم عبر الانترنت MA100L or IT100L    

1 2 AR112 (2عربي ) ( 1عربي) متطلب جامعة  إجباري  3 2 3   

1 2 EL112 (2انجليزي ) ( 1انجليزي) متطلب جامعة  إجباري  3 2 3   

1 2 LAW102  لا يوجد متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 نظرية الدولة ونظم الحكم 
1 2 LAW103  لا يوجد متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 القانون الدولى العام 
1 2 LAW104 (1قانون الاحوال الشخصية)  لا يوجد متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 

2 3 LAW201  المدخل لدراسة القانون متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 مصادر الالتزام 

2 3 LAW202 نظرية الدولة ونظم الحكم متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 النظام الاساسي للدولة 

2 3 LAW203  المدخل لدراسة القانون متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 مبادئ القانون التجاري 

2 3 LAW204 القانون الدولي العام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 المنظمات الدولية 

2 3 LAW205 (1قانون اداري )  المدخل لدراسة القانون متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   3 2

2 4 LAW206 مصادر الالتزام  متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 احكام الالتزام 

2 4 LAW207  المدخل لدراسة القانون متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 الجزاء القسم العامقانون 

2 4 LAW208 (2القانون الاداري)  ( 1قانون اداري) متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 

2 4 LAW209  مبادئ القانون التجاري  متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 الشركات والافلاس 

 لا يوجد تخصص متطلب  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   4 2

 لايوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   4 2

3 5 LAW301  مصادر الالتزام  متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 قانون الاثبات 

3 5 LAW302  احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 قانون العمل 

3 5 LAW303 قانون الجزاء القسم العام تخصص متطلب  إجباري  3 2 3 قانون الجزاء القسم الخاص 

3 5 LAW304  القانون الدولي العام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 القانون الدولي للبحار 

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   5 3

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   5 3
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3 6 LAW305  احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 عقد البيع والايجار 

3 6 LAW306  قانون الاجراءات

(1الجزائية)  

 قانون الجزاء القسم الخاص متطلب تخصص  إجباري  3 2 3

3 6 LAW307   قانون الاجراءات المدنية

 والتجارية

 احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3

3 6 LAW308 القانون الاداري متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 القضاء الاداري 

3 6 BS100 إبداع وابتكارريادة الأعمال :  لا يوجد عام متطلب  إجباري  3 2 3 

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   6 3

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   6 3

4 7 LAW401  قانون الاجراءات

(2الجزائية)  

 (1قانون الاجراءات الجزائية) متطلب تخصص  إجباري  3 2 3

4 7 LAW402  قانون الاجراءات المدنية  متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 التنفيذ الجبري 

4 7 LAW403   المالية العامة والتشريع

 الضريبي

 احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3

4 7 LAW404  (2الشخصية)الاحوال  (1الاحوال الشخصية) متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   7 4

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   7 4

4 8 LAW405 (1احوال شخصية) متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 اصول الفقه 

4 8 LAW406  الخاصالقانون الدولي  احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 

4 8 LAW407  الاوراق التجارية والاعمال

 المصرفية

 مبادئ القانون التجاري  متطلب تخصص  إجباري  3 2 3

4 8 LAW408 احكام الالتزام متطلب تخصص  إجباري  3 2 3 الحقوق العينية 

4 8 LAW409 (2قانون الاجراءات الجزائية) تخصص متطلب  إجباري  3 6 6 تدريب عملي 

قانون الاجراءات المدنية  

 والتجارية

 (2الاحوال الشخصية)

 لا يوجد متطلب تخصص  اختياري 2 1 2 مقرر اختياري   8 4

 ساعة معتمدة 131 مجموع الساعات الدراسية المعتمدة لبرنامج بكالوريوس القانون في الجامعة العربية المفتوحة 
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 : بحسب المستويات التخصصية خط سير المقرراترسم توضيحي يوضح 
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 : مقررات المستوى الأول 

 طبيعة المقرر  رمز المقرر  اسم المقرر  م 

 إجباري  LAW101 المدخل لدراسة القانون 1

 إجباري  LAW102 نظرية الدولة  2

 إجباري  LAW103 القانون الدولي العام  3

 إجباري  LAW104 1الأحوال الشخصية  4

 إختياري  LAW105 حقوق الانسان 5
ي    ع الإسلامي  6

 إختياري  LAW106 التشر

 إختياري LAW-107 مبادئ الإقتصاد 7

 إختياري LAW108 علم الإجرام والعقاب  8

 إختياري LAW109 تاري    خ القانون وفلسفته 9
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: مقرر  ي
 ات المستوى الثان 

 طبيعة المقرر  رمز المقرر  اسم المقرر  م 

ام   1  إجباري  LAW201 مصادر الالي  

 إجباري  LAW202 النظام الأساسي  2

 إجباري  LAW203 مبادئ القانون التجاري  3

 إجباري  LAW204 المنظمات الدولية   4

 إجباري  LAW205 ( 1القانون الإدراي ) 5
ام  6  إجباري  LAW2206 أحكام الالي  

 إجباري  LAW207 قانون الجزاء القسم العام 7

 إجباري  LAW208 ( 2القانون الإداري ) 8

كات والإفلاس 9  إجباري  LAW209 الشر

ي الإسلامي  10
ي    ع الجنان   إختياري  LAW210 التشر

ي الفقة الإسلامي  11
 
 إختياري LAW211 المعاملات الحديثة ف

 إختياري LAW212 قانون حماية البئية  12
 إختياري LAW213 الإدارة العامة 13

 إختياري LAW214 القضاء الدستوري  14

ي  15
 إختياري LAW215 مناهج البحث القانون 
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 مقررات المستوى الثالث: 

 طبيعة المقرر  المقرر رمز  اسم المقرر  م 

ح قانون الإثبات   1  إجباري  LAW-301 شر

ح قانون العمل   2  إجباري  LAW302 شر

 إجباري  LAW303 قانون الجزاء القسم الخاص  3

 إجباري  LAW304 القانون الدولي للبحار 4

 إجباري  LAW305 العقود المسماه) عقد البيع والايجار( 5
 إجباري  LAW306 ( 1الإجراءات الجزائية )قانون  6

 إجباري  LAW307 قانون الإجراءات المدنية والتجارية   7

 إجباري  LAW308 القضاء الإداري  8

 إختياري LAW309 جرائم الوظيفة العامة  9

 إختياري  LAW310 جرائم أمن دولة  10

يعات الجزائية الخاصة 11  إختياري LAW311 التشر

 إختياري LAW312 عقد الكفالة  12
 إختياري LAW313 وكالة  عقد المقاولة وال 13

 إختياري LAW314 والتأمير  الاجتماعي قانون التأمير   14

 إختياري LAW315 قانون الإستثمار 15

 إختياري  LAW316 قانون التحكيم 16

 إختياري  LAW317 حقوق الملكية الفكرية  17

وينة   18  إختياري  LAW318 قانون المعاملات الالكي 
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 مقررات المستوى الرابع: 

 طبيعة المقرر  رمز المقرر  اسم المقرر  م 

 إجباري  LAW401 ( 2جزائية )قانون الإجراءات ال 1

ي  2  إجباري  LAW402 التنفيذ الجير

ي  3 يبر
ي    ع الض   إجباري  LAW403 المالية العامة والتشر

 إجباري  LAW404 ( 2الأحوال الشخصية )قانون  4

 إجباري  LAW405 أصول الفقه  5
 إجباري  LAW406 القانون الدولي الخاص  6

 إجباري  LAW407 الأوراق التجارية والأعمال المضفية  7

 إجباري  LAW408 الحقوق العينية   8

 إختياري LAW409 التدريب العملي  9

 إختياري  LAW410 القانون البحري  10

 إختياري LAW411 القانون الجوي  11

 إختياري LAW412 قانون حماية المستهلك 12
 إختياري LAW413 أخلاقيات المهن القانونية  13

ية  14  إختياري LAW414 مصطلحات قانوينة باللغة الإنجلير 

 

 


